CENTRO UNIVERSITÁRIO FIS

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DE SERRA TALHADA
Rua João Luis de Melo,2110 – TANCREDO NEVES - SERRA TALHADA – PE CEP 56.909-205
CNPJ/MF nº 06.090.271/0001-61 – Fone Fax: (087) 3831 1472 e-mail: sesst@fis.edu.br

PORTARIA: 001/2024 CEP/UniFIS

O Reitor do Centro Universitário FIS, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
Resolução nº. 466, de 12 de dezembro 2012, do Conselho Nacional de Saúde (CNS).

RESOLVE:

Designar os membros para Renovação do Registro do CEP Nº 8267 do Centro Universitário FIS
(UNIFIS), a partir do dia 30 de dezembro de 2024, até ulterior deliberação, de acordo com os
critérios de composição da Resolução supracitada e em conformidade com o artigo 12 da
Resolução CNS nº 706/2023, para um mandato de 4 (quatro) anos, devendo ser renovado ao
final desse período, de acordo com o que determina o Regimento Interno do Comitê de Ética
em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos do UniFIS e Resoluções do CNS acima mencionadas.

NOMES DOS MEMBROS

FUNÇÃO NO CEP FUNÇÃO/CARGO
NA INSTITUIÇÃO

PERÍODO DE MANDATO
DOS MEMBROS

Adriano Referino da Silva
Sobrinho

Coordenador adjunto
Professor

4 (quatro) anos

Amâncio da Cruz Filgueira
Filho

Membro Titular
Professor

4 (quatro) anos

Ana Laura de Cabral
Sobreira

Membro Titular
Professora

4 (quatro) anos

Ítalo Wesley Paz de
Oliveira Lima

Membro Titular
Professor

4 (quatro) anos

Karla Apollyana da Silva
Lima

Membro Titular
Professora

4 (quatro) anos

Lídia Pinheiro da Nóbrega

Coordenador Titular
Professora

4 (quatro) anos

Luanna Grasiely da Silva
Andrade Araujo

Membro Titular
Professora

4 (quatro) anos

Maria Fernanda Bezerra
Silva

Membro Titular
Professora

4 (quatro) anos

Paulo Eduardo Carnaval
Pereira da Rocha

Membro Titular  Coordenador do
Curso de Educação
Física e Professor

4 (quatro) anos

Serra Talhada - PE, 30 de dezembro de 2024.

MARCOS RODRIGUES DE MELO LIMA
Reitor do Centro Universitário FIS

Renan do Nascimento
Barbosa

Membro Titular
 Professor

4 (quatro) anos

Vinícius Souto Magalhães

Membro Titular
Professor

4 (quatro) anos

Wesley Kayke de Sousa

Membro Titular
 Professor  4 (quatro) anos

Widemar Ferraz da Silva

Membro Titular
 Professor

4 (quatro) anos

Naftali de Lucena Vieira
Bezerra

Secretária
(Exclusiva do CEP)

Secretária
(Exclusiva do CEP)

4 (quatro) anos

		2024-12-31T08:15:27-0300